
Página: 1 / 2

Nr.:   52/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

74/2024

27/06/2024

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/06/2024
Dispensa de licitação
52/2024 - DL
74/2024

Aquisição de peças e serviços para a realização da Primeira Revisão da
Motoniveladora Marca Xcmg, Modelo GR 1803BR, Ano 2023, Patrimônio
04.02.02.0007 e também do Rolo Compactador Marca XCMG, Modelo XS 123BR, Ano
2022, Patrimônio 04.02.05.0003.

Participante: GLX COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 OLEO DE MOTOR 15W40 1LT/20LT - OLEO DE MOTOR 15W40

1LT/20LT
25,000 L 42,05 1.051,25

Marca:
2 FILTRO MOTOR XCMG/XE150BR/XE215BR/MOD ERNO/GR1803BR -

FILTRO MOTOR XCMG/XE150BR/XE215BR/MOD ERNO/GR1803BR
1,000 UN 142,35 142,35

Marca:
3 FILTRO COMB.C/ST SENSORIADO XCMG/XE215BR/GR1803B/ -

FILTRO COMB.C/ST SENSORIADO XCMG/XE215BR/GR1803B/
1,000 UN 255,35 255,35

Marca:
4 FILTRO COMBUSTIVEL C/SEP./XCMG/GR180/215 - FILTRO

COMBUSTIVEL C/SEP./XCMG/GR180/215
1,000 UN 416,58 416,58

Marca:
5 LUBRIFICANTE. ISA FLUIDO 434, 428 , 10W30 - LUBRIFICANTE. ISA

FLUIDO 434, 428 , 10W30
20,000 L 39,00 780,00

Marca:
6 FILTRO XCMG TRANSMISSÃO GR1803BR/LW500BR - FILTRO XCMG

TRANSMISSÃO GR1803BR/LW500BR
1,000 UN 610,00 610,00

Marca:
7 ÓLEO 80W90 - ÓLEO 80W90 20,000 L 42,15 843,00

Marca:
8 FILTRO AR XCMG INTERNO GR180, GR1803BR - FILTRO AR XCMG

INTERNO GR180, GR1803BR
1,000 UN 310,00 310,00

Marca:
9 FILTRO AR XCMG EXTERNO GR1803BR - FILTRO AR XCMG EXTERNO

GR1803BR
1,000 UN 610,00 610,00

Marca:
10 SERVIÇO TÉCNICO COM DESLOCAMENTO - SERVIÇO TÉCNICO COM

DESLOCAMENTO
1,000 UN 2.400,00 2.400,00

Marca:
11 OLEO DE MOTOR 15W40 1LT/20LT P/Rolo - OLEO DE MOTOR 15W40

1LT/20LT P/Rolo
20,000 litros 42,05 841,00

Protocolo: a194767d-500b-4069-84a0-2b9a8efc362f    Usuário: renata-leao    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 OLEO 80W90 P/Rolo - OLEO 80W90 P/Rolo 60,000 litros 42,15 2.529,00

Marca:
13 FILTRO MOTOR XCMG/XE150BR/XE215BR/MOD ERNO/GR1803BR

P/Rolo - FILTRO MOTOR XCMG/XE150BR/XE215BR/MOD
ERNO/GR1803BR P/Rolo

1,000 UN 142,35 142,35

Marca:
14 FILTRO COMB.C/ST SENSORIADO XCMG/XE215BR/GR1803B/ P/Rolo

- FILTRO COMB.C/ST SENSORIADO XCMG/XE215BR/GR1803B/
P/Rolo

1,000 UN 248,90 248,90

Marca:
15 FILTRO COMBUSTIVELXCMG/XS123/GR 180/XE215/XE150BR/ -

FILTRO COMBUSTIVELXCMG/XS123/GR 180/XE215/XE150BR/
1,000 UN 370,00 370,00

Marca:
16 FILTRO OLEO HIDR. XS122PD, XS123, XS120, XMR403SVT - FILTRO

OLEO HIDR. XS122PD, XS123, XS120, XMR403SVT
2,000 UN 410,00 820,00

Marca:
17 FILTRO DE AR EXTERNO XT870BR,XS123PDBR - FILTRO DE AR

EXTERNO XT870BR,XS123PDBR
1,000 UN 215,70 215,70

Marca:
18 FILTRO DE AR INTERNO XT870BR/ XS123PDBR - FILTRO DE AR

INTERNO XT870BR/ XS123PDBR
1,000 UN 118,95 118,95

Marca:
19 SERVIÇO TÉCNICO - SERVIÇO TÉCNICO 1,000 UN 500,00 500,00

Marca:
Total do Participante: 13.204,43

Total Geral: 13.204,43

Manutenção e Conservação e Sinalização das estradas 06.001.26.782.0140.2605.3.3.90.39.00 R$ 2.900,00
Manutenção e Conservação e Sinalização das estradas 06.001.26.782.0140.2605.3.3.90.30.00 R$ 10.304,43

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/06/2024Boa Vista do Incra,

Cleber Trenhago

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: a194767d-500b-4069-84a0-2b9a8efc362f    Usuário: renata-leao    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-06-27T15:03:22-0300
	CLEBER TRENHAGO:99726912091




